2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от сентября 2023 года                                                                                  №
г. Чита
О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2023 году
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частями 18 и 23 статьи 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», в целях финансового обеспечения подготовки объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к осенне-зимнему периоду и его прохождению Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Определить финансовое обеспечение подготовки объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к осенне-зимнему периоду и его прохождению целью перераспределения бюджетных ассигнований.

2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 22 декабря 2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Закон о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом о бюджете Министерству жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края на 2023 год в сумме 2 683 761,50 (два миллиона шестьсот восемьдесят три тысячи семьсот шестьдесят один) рубль 50 копеек.
3.  Распределить субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на софинансирование мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, на 2023 год в сумме 2 683 761,50 (два миллиона шестьсот восемьдесят три тысячи семьсот шестьдесят один) рубль 50 копеек согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Забайкальского края

от сентября 2023 года №

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2023 году
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код ве-домства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2023 год (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края
	099

	1.1.
	Субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат организаций, снабжающих электрической энергией население, проживающее в населенных пунктах, не обеспеченных централизованным электроснабжением
	099
	05
	02
	2730204204
	813
	- 2 683 761,50

	1.2
	Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
	099
	05
	02
	2710274905
	521
	+ 2 683 761,50

_______________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства

Забайкальского края
от сентября 2023 года №
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края для софинансирования мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в 2023 году
	№ п/п
1
	Наименование муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3

	1
	Муниципальный район «Красночикойский район»
	+ 2 683 761,50

______________________
[image: image1]